A ATA DE R.P Nº 34/2021 –– SOMAR, com fulcro no art. 66, § 1º da 
Lei 13.303/2016, que tem por objeto a LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE 
MÓDULOS – MONOBLOCOS HABITÁVEIS, em favor da empresa 
NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, no valor de R$ 94.164,00 (noventa e quatro mil e cento e 
sessenta e quatro reais) inscrita no CNPJ de nº 00.185.997/0001-00. 
Maricá, 25 de maio de 2022.
Fillipe Marins da Silva
Mat.800.167
Diretor Administrativo-Financeiro
Companhia de Saneamento de Maricá

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3104/2022
ADESÃO A ATA DE REGRISTRO DE PREÇO

[...]

A ATA DE R.P Nº 34/2021 –– SOMAR, com fulcro no art. 66, § 1º da 
Lei 13.303/2016, que tem por objeto a LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE 
MÓDULOS – MONOBLOCOS HABITÁVEIS, em favor da empresa 
NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, no valor de R$ 94.164,00 (noventa e quatro mil e cento e 
sessenta e quatro reais) inscrita no CNPJ de nº 00.185.997/0001-00. 
Maricá, 25 de maio de 2022.
Rita Rocha 
Mat.800.092
Diretor-Presidente
Companhia de Saneamento de Maricá

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12270/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 SRP
Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica e da Supe-

[...]

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1   DO CONTRATO 
N° 01/2021 
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – 
EPT E EMPRESA HADDAD RENT A CAR LOCADORA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PRAZO: 08 (OITO) MESES.
VIGÊNCIA: 19/05/2022 A 19/01/2023
VALOR GLOBAL REAJUSTADO: R$ 97.382,19 (NOVENTA E SETE 
MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CEN-
TAVOS) VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 8.115,18 (OITO MIL 
CENTO E QUIZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties);
NOTAS DE EMPENHO:

[...]

ônus adicional para esta Casa de Leis., com fulcro na Lei nº10.520/02, 
conforme solicitação da DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO 
E PLANEJAMENTO, ADJUDICANDO o objeto em favor da empresa: 
Ziuleo Copy Comércio e Serviços Ltda., CNPJ nº 04.530.781/0001- 
87, no valor de R$ 190.941,60 ( cento e noventa mil, novecentos e 
quarenta e um reais e sessenta centavos), por meio da modalidade 
Pregão Presencial SRP N°002.2022 autorizada no processo adminis-
trativo n°3398/2021.
Maricá, 31 de maio de 2022.
ALDAIR NUNES ELIAS
Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MARICÁ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

[...]

-X E MALETA DE TESTE, PARA A REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO NÃO 
INVASIVA DE BAGAGENS E PERTENCES DE MÃOS NO TERMINAL 
DE PASSAGEIROS DO AEROPORTO MUNNICIPAL DE MARICA - 
SBMI Adjudicando o objeto em favor da NUCTECH DO BRASIL LTDA, 
CNPJ Nº 19.892.624/0001-99, NO VALOR DE R$ 190.500,00 (cento e 
noventa mil e quinhentos reais).
Em 02 de  junho de 2022.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 
926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO DO PROCESSO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 09/2022